
2

2024

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí 3745 5169 000000 0130 000237300000 500 000,00

500 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí 3745 5169 000000 0130 000237300000 500 000,00

500 000,00

400 000,00

437 999,00

374 404,25

400 000,00

1 170 499,00

1 132 500,00

1 170 499,00

2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí 3745 5169 000000 0130 00023730000000 400 000,00

400 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí 3745 5169 000000 0130 000237300000 400 000,00

400 000,00

Statutární město Opava VERZE č.

0002373 Opatření omezující nadměrné šíření jmelí

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Jedná se o ošetření dřevin napadených jmelím bílým navazující na veřejnou zakázku "Opatření omezující nadměrné 

šíření jmelí – město Opava“. Na část veřejné zakázky, která byla realizována v roce 2021, byla poskytnuta dotace z 

Operačního programu Životní prostředí, která zahrnuje tříletou udržitelnost ošetření dřevin napadených jmelím bílým.  Z 

důvodu udržitelnosti projektu a zamezení dalšího šíření jmelí bílého jsou na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Opavy průběžně kontrolovány dřeviny z hlediska výskytu jmelí bílého a dřeviny, u kterých byl potvrzen nový nebo 

opakovaný výskyt jmelí, jsou ošetřeny v průběhu zimního období. Cílem opatření je eliminace jmelí z korun stromů a tím 

prodloužení životnosti jednotlivých dřevin a zachování ploch ucelené zeleně na území města Opavy. Z důvodu 

každoročního ošetření dřevin napadených jmelím bílým byla v červenci roku 2021 vypsána další veřejná zakázka (bez 

dotační podpory). S vítězným subjektem byla uzavřena rámcová smlouva (PID: MMOPP00JCV9P) na ošetření dřevin na 

základě dílčích požadavků odboru životního prostředí (dle aktuálně zjištěných zajmelených dřevin). Celková hodnota 

rámcové smlouvy je 1 990 000,- Kč. Na ošetření dřevin v zimě 2021/2022 bylo vyčerpáno 1 132 500,- Kč. Na ošetření 

dřevin v zimě 2022/2023 bylo vyčerpáno 374 404,25 Kč. Po provedeném krácení tohoto rozpočtu na r. 2024 bude znovu 

zhodnoceno, jaká část z rozpočtovaných prostředků bude použita na ošetření stromů dle uzavřené rámcové smlouvy a 

na jakou částku připravíme dotační žádost do OPŽP a bude probíhat nová soutěž na dodavatele služby.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2022:

upravený rozpočet k 31.12.2022:

skutečnost k 31.12.2022:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, 

když chybí-vložit

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, 

když chybí-vložit

CELKEM:



2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí 3745 5169 000000 0130 0002373000000 0,00

0,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí 3745 5169 000000 0130 000237300000 0,00

0,00

zpracoval:

schválil:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, 

když chybí-vložit

CELKEM:

V Opavě dne: 25.10.2023

Jiří Vaníček

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

CELKEM:


		2023-10-25T14:12:27+0200
	Ing. Jiří Vaníček




